
平成２５年１１月吉日 

組合員の皆様へ 

協同組合エムビー・ネットワーク 

売上債権保全制度のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から当組合の事業活動に

つきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今、「売上債権管理の強化」や「取引先倒産リスクの回避」への関心が高ま

る中、協同組合エムビー・ネットワークは組合員様向けに、販売先の倒産等による売上

債権の回収不能リスクを担保する制度として売上債権保全制度を導入いたしました。 

この制度は、「複数の保険会社」とお取引先の審査を行いますので、団体契約として

のスケールメリットを活かし一般の加入より、与信枠の拡充および割安な保証料でご加

入いただけます。    

組合員の皆様の販売先倒産リスクに対応する手段としてご活用ください。 

 

≪制度導入のメリット≫ 
 ①①与与信信管管理理  

貴社の独自の審査・管理に加えて、この制度での二重のチェックをかけることにより 

「与信管理体制の強化、充実」を図ることができます。 
 

②②リリススククママネネジジメメンントト  

将来における不測の貸倒れ損失をカバーすることにより、「損失の平準化」を図ること 

ができます。 
 

③③回回収収不不能能リリススククのの低低減減  

売上債権の回収不能リスクが低減されます。 

 

④④貸貸倒倒れれ損損失失のの早早期期回回収収  

万一貸倒れが発生した場合、回収に時間を要するばかりでなく、当面の資金繰りに 

大きな穴が空くことになりますが、本制度により、確実・ 早期にその穴を埋めることが 

可能となります。  

 

「売上債権保全制度」についての加入を検討される場合は、同封のチラシ裏面のアンケー

ト用紙にご記入の上、当組合までご返信いただければ、損害保険ジャパン株式会社の代理

店より詳細についてご説明・お見積りをさせていただきます。この機会に是非ご連絡いた

だきますよう宜しくお願い申し上げます。                 敬具 

         ＜お問い合わせ窓口・アンケート返信先＞ 

協同組合 エムビー・ネットワーク 

事業部（担当：曽我）  TEL：022-266-3478  FAX：022-266-6838 


